



**HEDDLU**  
**GOGLEDD CYMRU**  
**NORTH WALES**  
**POLICE**

Response Date:08/01/2024

### **2024/1174 - Police officer/staff roles**

In response to your recent request for information regarding;

- 1) The current officer number**
- 2) The current staff number**

| Employee Type | Total employees |
|---------------|-----------------|
| Officer       | 1,748           |
| PCSO          | 181             |
| Police Staff  | 1,321           |

### **3) The head count change in the previous three years for both roles**

| Sum of Total (headcount) |                    |              |                                  |                |
|--------------------------|--------------------|--------------|----------------------------------|----------------|
|                          | Designated Officer | Police Staff | Police Community Support Officer | Police Officer |
| <b>2021</b>              | <b>45</b>          | <b>1035</b>  | <b>190</b>                       | <b>1606</b>    |
| <b>2022</b>              | <b>58</b>          | <b>1049</b>  | <b>191</b>                       | <b>1672</b>    |
| <b>2023</b>              | <b>57</b>          | <b>1091</b>  | <b>195</b>                       | <b>1714</b>    |
| <b>2024</b>              | <b>60</b>          | <b>1175</b>  | <b>183</b>                       | <b>1735</b>    |

This data has been obtained using published open source data tables;

<https://assets.publishing.service.gov.uk/media/669a910da3c2a28abb50d34b/open-data-table-police-workforce-240724.ods>

### **4) The number of police officers currently on restricted duties**

|            |                          |              |
|------------|--------------------------|--------------|
| Restricted | <input type="checkbox"/> | Count of EMP |
| OFFICER    |                          | 96           |

### **5) The number of police officers being used to backfill unfilled police staff roles or roles which could be carried out by a police staff member.**

None

### **6) The number of officers working in a response role per division.**

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Employee type      | OFFICER      |
| response by area   | Count of EMP |
| ⊕ CENTRAL          | 245          |
| ⊕ EASTERN          | 277          |
| ⊕ N/A              | 74           |
| ⊕ WESTERN          | 227          |
| <b>Grand Total</b> | <b>823</b>   |

|                                |     |
|--------------------------------|-----|
| LPS AREA INSPECTOR             | 11  |
| LPS AREA SUPPORT SERGEANT      | 10  |
| LPS NPT                        | 89  |
| LPS PATROL                     | 699 |
| LPS PATROL AND OPERATIONS INSP | 14  |

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST  
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 06/01/2025